,

тел.(факс): (85563) 2-32-36; e-mail: Voshm..Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            Карар

      от «14» декабря  2022 года                                                                         № 5

Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан по фактам

коррупционной направленности, поступившими в Верхнеошминское сельское

поселение Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке

рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации", статьей 7

Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

статьей 21 Закона Республики Татарстан от 12.05.2003 N 16-ЗРТ "Об

обращениях граждан в Республике Татарстан", Уставом муниципального

образования "Верхнеошминское сельское поселение" Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок работы с обращениями граждан по

фактам коррупционной направленности, поступившими в Верхнеошминское

сельское поселение Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Верхнеошминского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

ГЛАВА ВЕРХНЕОШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Советская д.54 а, с.Верхняя Ошма,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422163

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЮГАРЫ УШМА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Совет  ур., 54 а нче йорт, Югары Ушма авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422163

kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K8
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K8
kodeks://link/d?nd=422403369&prevdoc=351503873&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003BNUG6K
kodeks://link/d?nd=422403369&prevdoc=351503873&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003BNUG6K
kodeks://link/d?nd=351503873&prevdoc=351503873&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GTN7J5
kodeks://link/d?nd=351503873&prevdoc=351503873&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GTN7J5
kodeks://link/d?nd=351503873&prevdoc=351503873&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GTN7J5
kodeks://link/d?nd=351503873&prevdoc=351503873&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000003GTN7J5

Татарстан и на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнеошминского сельского поселения

Мамадышского муниципального района РТ                                / И.З.Исмагилов/

http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению Главы

 Верхнеошминского сельского поселения

 Мамадышского мунципального

 района Республики Татарстан

№5  от 14 декабря 2022г.

ПОРЯДОК работы с обращениями граждан по фактам коррупционной

направленности, поступившими в Верхнеошминское сельское поселение

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок устанавливает особенности рассмотрения

обращений граждан по фактам коррупционной направленности, поступивших в

Верхнеошминское сельское поселение Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан (далее - сельское поселение), включающих в себя

сведения о фактах коррупции и вымогательства, ущемления прав и законных

интересов граждан, нарушения требований к служебному поведению, а также

иных деяниях, содержащих признаки злоупотребления служебным положением

(далее - обращение), совершенных муниципальными служащими сельского

поселения, а также работниками, замещающими должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы и осуществляющими техническое

обеспечение и обслуживание деятельности сельского поселения.

Обращение, содержащее сведения об аналогичных фактах в отношении

иных лиц, подлежит направлению в соответствующий орган или

соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит

решение поставленных в обращениях вопросов, в соответствии с частью 3

статьи 8 Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации".

2. Правовую основу работы по обращениям граждан по фактам

коррупционной направленности" составляют:

- Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции";

- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации";

kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K8
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K8
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

- Закон Республики Татарстан от 12.05.2003 N 16-ЗРТ "Об обращениях

граждан в Республики Татарстан".

3. Обращение регистрируется и рассматривается в порядке и в сроки,

установленные Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации".

При наличии в обращении сведений о подготавливаемом, совершаемом

или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его

подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит

направлению в правоохранительные органы в соответствии с их компетенцией.

4. При рассмотрении обращения не допускается разглашение сведений,

содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизни

гражданина, без его согласия. Не является разглашением сведений,

содержащихся в обращении, направление письменного обращения

должностному лицу, в компетенцию которого входит решение поставленных в

обращении вопросов до выяснения всех обстоятельств рассматриваемого

вопроса.

5. Должностные лица, работающие с обращениями граждан по фактам

коррупционной направленности, несут ответственность за сохранность

служебной информации и сведений конфиденциального характера в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Зарегистрированные в установленном порядке обращения передаются в

отдел делопроизводства и работы с обращениями граждан Совета

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан для

рассмотрения на Комиссии по соблюдению требований к служебному

(должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов.

7. Подготовка ответа гражданину, направившему обращение,

осуществляется ответственным лицом сельского поселения.

8. В случае если обращение содержит сведения о фактах коррупционной

направленности в отношении ответственного лица, последнее не участвует в

его рассмотрении, заявив самоотвод. Рассмотрение такого обращения

осуществляется отделом делопроизводства и работы с обращениями граждан

Совета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

9. Должностным лицом сельского поселения, ответственным за работу с

обращениями граждан, систематически (не реже 1 раза в год) анализируются и

kodeks://link/d?nd=422403369&prevdoc=351503873
kodeks://link/d?nd=422403369&prevdoc=351503873
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&prevdoc=351503873&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

обобщаются обращения граждан по фактам коррупционной направленности с

целью своевременного выявления и устранения причин, порождающих факты

коррупционной направленности.